
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

ADJUDICA, as Empresas abaixo relacionadas, como vencedoras do Pregão Presencial nº 006/2017, 
para escolha do melhor proponente para fornecimento de infraestrutura para realização do Carnaval/2017, 
tais como: locação de palco, banheiros químicos e segurança desarmada, que acontecerá nos dias 25 a 28 de 
fevereiro de 2017, nos respectivos valores  totais:  

 
JOSÉ MAFRA SONORIZAÇÃO LTDA - ME 
Item vencedor:  
 
Ítem Tipo / Localização / Especificação  Valor Total 

01 PALCO PARA O CARNAVAL 2017 EM MIRAÍ 
Localização da instalação: Praça Dr. Miguel Pereira 
Especificação: Palco em estrutura metálica com pintura prateada, 
medindo     10 X 7 m ou 10 X 8 m, com sombrite de tela plástica preta 
ou azul escuro, piso em madeira, proteção lateral em estrutura metálica 
com pintura prateada, camarim em anexo em formato de tenda 
piramidal fechada nas laterais, medindo, no mínimo, 4 X 4 m, e RT de 
montagem do CREA quitada. 
Data da instalação: Quarta-Feira, 22/02/2017 
  

 
 
 

R$ 5.950,00 
 
 
 

 
JARES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI- ME 
Item vencedor:  
 
Ítem Tipo / Localização / Especificação   Valor Total 

02 SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA O 
CARNAVAL 2017 EM MIRAÍ 
Local da prestação do serviço: Área do entorno da Praça Dr. Miguel 
Pereira. 
Especificação:  
25 seguranças qualificados pela Polícia Federal para atuação preventiva 
e corretiva de incidentes e cumprimento do Decreto Municipal que 
regulamenta o acesso e o comércio na área do Carnaval 2017, sendo 
exigidos 02 seguranças do sexo feminino; 
Horário da Prestação do Serviço: diariamente, de 24/02/2017 a 
28/02/2017, a partir das 19 horas até o encerramento do último show do 
evento; 
Os seguranças em serviço devem trajar calça preta, camisa branca e 
colete preto com a inscrição SEGURANÇA na parte superior traseira. 
Valor diário por segurança: R$ 250,00. Valor total diário: R$ 6.250,00 
 

 
 
 

R$ 28.750,00 

 
RC RODRIGUES LOCAÇÕES ME 
Item vencedor:  
 
Ítem Tipo / Localização / Especificação   Valor Total 

03 BANHEIRO QUÍMICO PARA O CARNAVAL 2017 EM MIRAÍ 
Local da instalação: Praça Dr. Miguel Pereira 

 
R$ 13.020,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

 

Especificação:  
18 banheiros químicos com cabine em fibra, com manutenção diária de 
limpeza, valor máximo da diária R$ 120,00; 
02 banheiros químicos para deficientes físicos, cabine em fibra, com 
manutenção diária de limpeza, valor máximo da diária R$ 250,00. 
 
 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 47.720,00 (Quarenta e sete mil setecentos e vinte reais). 
 
 
 

Miraí (MG), 10 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE 
Pregoeiro da Prefeitura de Miraí 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


